
1 

 

ZÁPIS 
z kolegia děkana FCHI konaného dne 12. 6. 2018 

 
Přítomni:  prof. Urbanová, Ing. Hrnčiřík Ing. Klaudisová, prof. Urban, prof. Janovská, doc. 

Hofmann, doc. Mareš, Dr. Vrbka, prof. Schreiber, doc. Řehák 
Omluveni: doc. Friess, doc. Jahoda, prof. Matějka, prof. Přibyl 
 
Kontrola zápisu 

 kontrola web stránek – trvá, změny na fakultních stránkách zajistí paní tajemnice 

 spoluúčast TAČR – Ing. Tokárová, trvá 
 
1/ Děkanka: 
z KR/ 

 VR VŠCHT Praha se koná v náhradním termínu 14/6 

 VŠCHT podala projekt NCK  pro oblast chemie – celkem podáno 17 projektů, z FCHI byly podány 
návrhy dílčích projektů (prof. Štěpánek, doc. Moucha), během července-srpna příprava dílčích 
projektů včetně marketingových plánů 

 VŠCHT podá žádost o institucionální akreditaci (IA), schváleno RVH 18/5/2018, harmonogram: dílčí 
školní dokumenty do 7/9/2018, kontrola, pojednávání, schvalování do 31/10/2018, podání návrhu 
2/11/2018 

 proces hodnocení návrhů studijních programů podaných v březnu – různé stádium rozpracování, 
pozitivní reakce pro programy Analytická chemie 

 zapojení studentů do organizace DOD bude podpořeno Kariérním centrem  

 setkání s uchazeči o studium v červnu – podpora z Oddělení komunikace 

 informace o internacionalizaci VŠCHT  

 připraven investiční program 2019+ , navazuje na Dlouhodobý záměr 

 požární bezpečnost - věci, které zůstaly na chodbách, budou zlikvidovány, pro dočasné umístění 
zařízení v době probíhajících rekonstrukcí lze v nezbytných případech požádat o prostory v Zikově 
ul.  

 výzva k nastavení aktuálních rozpočtů grantových projektů 

 školení hospodářů proběhne do prázdnin 

 přijati 3 právníci k veřejným zakázkám 

 fakulta musí poskytnout 2 správce rozpočtu operačních programů, děkanka projedná s ústavy, 
které mají nejvíce položek v OP VVV ERDF a „Nábyteček“, bude vyžadována součinnost všech 
zainteresovaných ústavů 

 bylo vypsáno VŘ na obsazení vedoucího VČ: 7 uchazečů, 2 nesplnili podmínky vyhlášení 

 od 1/9 změna na webu: po přihlášení na stránky zevnitř školy se zobrazí intranet  
s nejdůležitějšími aktuálními informacemi  

 
Agenda KD/ 

 akreditace 
o návrh programu Senzorika a kybernetika v chemii (garant doc. Ing. Jan Mareš, Ph.D.) schválen 

RVH dne 18/5/2018, připravit návrh programu k podání na NAÚ –  garant ve spolupráci 
s proděk. doc. Jahodou a Ing. Kubovou 

o návrhy programů: Chemical Engineering and Bioengineering (garant doc. Ing. Zdeněk Slouka, 
Ph.D.), Data Engineering in Chemistry (garant prof. RNDr. Petr Slavíček, Ph.D.), harmonogram 
prorektor prof. Matějka 

o akreditace habilitačních a jmenovacích řízení – odpovědný proděkan doc. Friess, řídí odd. VaV, 
bude podáváno spolu s institucionální akreditací (IA), nikoli jako její součást 
 odkazujeme se na historii DSP (nevadí, že se budou nové DSP akreditovat v tandemu) 



2 

 

 z FCHI budou podány návrhy programů (podle stávajících oborů): Analytická chemie, 
Fyzikální chemie, Chemické inženýrství (Aplikovaná matematika nemá historii a personální 
zabezpečení); Technická kybernetika (garant prof. Vrňata, zast. doc. Mareš) – kombinovaný 
program, podáván zvlášť  

 hodnocení pracovníků na ústavech – proběhnou zbývající schůzky vedoucích ústavů a děkanky: 
403, 402, 445, 444 

 v souvislosti s akreditacemi aktualizovat web stránky fakulty, za ústavy odpovídají vedoucí ústavů, 
za organizační část stránek fakulty odpovědná paní tajemnice, za příslušné oblasti pak proděkani 

 rozpočet provozních a investičních prostředků schválen AS FCHI 7/6/2018, děkanka předala Ing. 
Dobšíkovi 

 rozpočet ON – uzavřena dohoda vedoucích a děkanky: rozdělení založeno na ped. a tvůrčím 
výkonu ústavů a podpoře aktivního rozvoje fakulty, poskytnuto AS FCHI k projednání/schválení 
 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Jahoda: 

 odborné praxe - lze čerpat finanční podporu, účty zůstávají stejné „4xx 02 0047“ 

 fakulty požádány o návrh PV předmětů pro nový magisterský studijní program „Učitelství chemie“ 

pro SŠ, bližší informace proděkan 

 v přípravě dva vnitřní dokumenty: „Vypisování témat kvalifikačních prací a realizace SZZ v bak. a 

mag. studijních programech a „Pravidla pro obhajoby, uchovávání a zveřejňování prací 

s odloženým uveřejněním“ 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Friess: ( informovala děkanka) 

 Cena ministra pro vynikající studenty a absolventy (bak., mag. a dokt. studia) – nominuje rektor 
do 31/8/2018, připravit na ústavech http://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/cena-
ministra-pro-vynikajici-studenty-a-absolventy-a-za   
Ceny pro „dospělé“ o měsíc později  

 Česká hlava (zaměřit se na dílčí ceny Doctorandus za technické vědy, Doctorandus za přírodní 
vědy) - http://www.ceskahlava.cz/cz/statut-souteze-ceska-hlava/ , návrh podat co nejdříve Mgr. 
Kinzlové, na vědomí děkance   

 připravuje se oběžník ohledně změn termínů pro výroční hodnocení doktorského studia – posun o 
1 měsíc dříve než dosud (studenti), resp. 14 dní (školitelé) s ohledem na zápisy do dalších ročníků 

 zjištění zájmu fakult/ústavů o připravovaný projekt mobility (obdoba ChemJets) - příjezdy 
(výzkumníkovi ze zahraničí vznikne pozice ve vědecké skupině na VŠCHT po dobu dvou let), tak 
o výjezdy (zaměstnanec VŠCHT vyjede na minimálně 6 měsíců na instituci do zahraničí); distribuce 
pozic mezi jednotlivé fakulty se bude odvíjet od RIV bodů; předběžný harmonogram jednotlivých 
fází projektu, případně další podrobnosti budou dodány 
Termín 29. 6. proděkanovi 
 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan Ing. Hrnčiřík:  

  příprava nové brožury stud. programů oddělením komunikace, ve věci přípravy textových 
podkladů za jednotlivé SP na FCHI se bude proděkan Hrnčiřík obracet na tajemníky ústavů 

 informace o stavu spolufinancování zvaných přednášek zahr. odborníků na FCHI v letošním roce, 
z loňského roku evidován zájem ústavů 402 a 445, vedoucí obou ústavů sdělí výsledek své dohody 
v této věci (zejména v otázce rozdělení fin. prostředků pro rok 2018) proděkanovi Hrnčiříkovi 

 informace o stavu řešení projektu MEDOK a otázce akreditací SP v režimu dvojího diplomu 
 

5/ Tajemník fakulty, Ing. Klaudisová: 

  Připomenutí - promoce 20. 6. 2018 od 8.30 h a 10.30 h, sraz do talárů nejpozději 8.10 h 

 403 – žádost o vypsání VŘ se zpracovává, je domluveno s personálním oddělením 
 

6/ Senát, Dr. Vrbka:  

http://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/cena-ministra-pro-vynikajici-studenty-a-absolventy-a-za
http://www.msmt.cz/vzdelavani/vysoke-skolstvi/cena-ministra-pro-vynikajici-studenty-a-absolventy-a-za
http://www.ceskahlava.cz/cz/statut-souteze-ceska-hlava/


3 

 

• Člen AS FCHI Bc. Petr Kovář, student (volební skupina studenti Bc. a Mgr.), ke dni 5. 6. 2018 
úspěšně ukončil magisterské studium a tím mu podle čl. 7, odst. 2 Volebního řádu AS FCHI VŠCHT 
v Praze skončilo členství v AS FCHI. Podle čl. 8, odst. 1 Volebního řádu AS FCHI VŠCHT v Praze 
nastoupila do funkce člena AS FCHI VŠCHT Bc. Aneta Marešová jakožto řádně zvolený náhradník. 
Její mandát začal dnem 6. 6. 2018. 

7/Různé 
• 402  – prof. Urban Juniorský interní grant VŠCHT  není zaveden v GAPu 
• 444  –doc. Hofmann- revize elektrických zařízení, jak k tomu přistupuje škola, je nějaký revizní 

technik? Doc. Mareš poskytl kontakt.  
 
 
Termín příštího zasedání 26. 6. 2018 v Řeži  
         

prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc. 
děkanka 


